
Vážení a milí, vy šťastní, kteří čtete tento vzkaz, 
 
vězte, že to, co se nachází v souboru s názvem stupnice, je pravý poklad! Pracovali jsme na 
něm tři, docela dlouho.  
Vytvořili jsme systém, a ten stále upravovali. Mazali zbytečnosti (např.pasivní futurum, 
imperativy, optativy, a podobné záležitosti), a nechali opravdu jen to, co je potřeba znát. 
Navíc z toho, co do skutečných stupnic nepatří, jsme nechali jen slovesná adjektiva, občas 
plusquamperfektum, futurum III, infinitivy, imperfekta, byla-li něčím zvláštní, to aby 
člověka nezaskočila, když je někde potká (což se ovšem stejně stane ☺☺☺☺). 
 
Jen pár důležitých poznámek: 
Infinitivy jsou uvedeny v závorkách (do stupnice nepatří, ale občas jsou důležité), možné 
jiné tvary odděleny čárkami.  
Je-li uvedeno impf. (taky do stupnice není nutné), pak je za prézentním tvarem (P-I). 
Futurum třetí (FIII) jsme psali, kam se vešlo (za aor.pasivní, perfektum). 
Fatt./Fdór. značí attické, resp. dórské futurum, to abychom věděli, jak ohýbat další osoby. 
AA znamená aorist aktivní, A znamená aorist s aktivním významem, a deponentním tvarem, 
AP aorist pasivní. 
 
Významy a poznámky si na druhou stranu napište sami, je to tak, věřte, nejjednodušší. 
Případné chyby opravte, než soubor poskytnete dál (bude se tak neustále zlepšovat a 
jednou, jednou bude dokonalý ☺☺☺☺). 
 
Přejeme vám mnoho zdaru u tohoto a všech dalších zápočtů…  
 
Autoři  


